

BILANCIO

ATTIVI

	31.12.2023	31.12.2022
Attivo circolante		
1000 Cassa	274.05	138.05
1020 Conto corrente Raiffeisen	62'777.98	55'713.50
1300 Transitori attivi	1'649.25	4'098.75
Totale attivo circolante	64'701.28	59'950.30
Attivo fisso		
1500 Materiale ed apparecchiatura	1.00	1.00
Totale attivo fisso	1.00	1.00
<u>TOTALE ATTIVI</u>	<u>64'702.28</u>	<u>59'951.30</u>

PASSIVI

	31.12.2023	31.12.2022
Debiti a breve termine		
2300 Transitori passivi	6'676.33	5'988.30
Totale Debiti a breve termine	6'676.33	5'988.30
Capitale proprio		
2990 Utile o perdita riportata	53'963.00	49'669.36
Utile	4'062.95	4'293.64
Totale Capitale proprio	58'025.95	53'963.00
<u>TOTALE PASSIVI</u>	<u>64'702.28</u>	<u>59'951.30</u>

CONTO ECONOMICO

RICAVI

	2023	2022
Quote sociali e riviste		
3000 Quote sociali	-12'191.00	-8'758.00
3001 Quote sociali - Aziende, associazioni e sostenitori	-1'485.00	-1'000.00
3003 Quota Ticino per donazioni a PVCH	-630.00	-610.65
Totale quote sociali	-14'306.00	-10'368.65
Ricavi da contributi		
3100 Sponsor Banca Stato	-1'500.00	-1'500.00
3110 Partner enti pubblici e privati	-9'700.00	-9'100.00
Totale ricavi da contributi	-11'200.00	-10'600.00
Ricavi da attività e servizi		
3210 Mercatini bici	-136.00	-.-
3400 Ricavi per prestazioni di servizio	-.-	-309.00
Totale ricavi da attività e servizi	-136.00	-309.00
Ricavi da progetti		
3302 Campagna Love Is On The Road.	-1'706.20	-.-
3303 Corsi di guida	-140.00	-.-
3304 Corsi di meccanica	-1'240.00	-1'900.00
3322 Ricavi da progetto Collina d'Oro	-2'008.50	-.-
3390 Ricavi da progetti diversi	-534.00	-238.75
Ricavi da progetti	-5'628.70	-2'138.75
Altri ricavi		
3500 Altri ricavi	-635.45	-.-
3805 Perdita su debitori	1'500.00	-.-
Totale altri ricavi	864.55	-.-
<u>TOTALE RICAVI D'ESERCIZIO</u>	<u>-30'406.15</u>	<u>-23'416.40</u>

2023

COSTI

	2023	2022
Costi per attività e servizi		
4000 Costi per attività PVT	-236.00	-.-
4205 Acquisto Pro Velo Info per i soci	-722.00	-635.20
4210 Acquisto Velojournal per i soci	-621.25	-640.00
4200 Acquisto merce, Produzione magliette, Campanelli, ...	-70.50	-99.70
Totale Costi per attività e servizi	-1'649.75	-1'374.90
Costi per progetti & eventi		
4300 Costi per Punti Critici	-269.25	-.-
4302 Costi per campagna Love Is On The Road.	-529.00	-.-
4303 Costi per corsi di guida	-400.00	-.-
4304 Costi per corsi di meccanica	-540.00	-1'330.00
4320 Costi per Cortesia (con ATA)	-500.00	-.-
4321 Costi e contributi progetti & eventi bici diversi	-.-	-1'500.00
4322 Costi da progetto Collina d'Oro	-1'606.40	-.-
4323 Costi per partecipazione a SlowUp	-500.00	-.-
Totale costi per progetti	-4'344.65	-2'830.00
Costi per prestazioni di terzi		
4450 Costi affiliazione a PV CH	-2'982.25	-2'707.25
4455 Gestione dei soci (OM) - (costo d'uso e fatturazione)	-1'114.75	-1'114.75
Totale costi per prestazioni di terzi	-4'097.00	-3'822.00
<u>Totale costi per servizi e materiale</u>	<u>-10'091.40</u>	<u>-8'026.90</u>

Costi per il personale

	31.12.2023	31.12.2022
Costi diversi		
5820 Costi di viaggio, vitto e alloggio e rappresentanza	860.50	581.80
Totale costi diversi	860.50	581.80
Prestazioni di terzi		
5900.01 Attività segretario (mandato esterno)	6'566.40	2'975.75
5900.02 Attività ufficio & partenariato (mand.esterno)	1'944.15	2'806.38
5900.03 Attività d'agenzia (sito, marketing) (mand.esterno)	2'679.40	1'249.32
5900.04 Attività amministrativa e contabilità	200.00	-.-

Costi per il personale

	31.12.2023	31.12.2022
Totale prestazioni di terzi	11'389.95	7'031.45
<u>Totale costi per il personale</u>	<u>12'250.45</u>	<u>7'613.25</u>

Altri costi d'esercizio e finanziari

	31.12.2023	31.12.2022
Costi diversi d'esercizio		
6000 Costi sede Bellinzona	400.00	859.90
Totale costi diversi d'esercizio	400.00	859.90
Amministrazione e informatica		
6500 Stampati e materiale	550.00	168.75
6513 Porti	9.70	40.00
6540 Costi assemblea	.-	320.00
6560 Internet (licenze e locazioni)	1'059.89	1'121.60
6562 Sito Internet Posta PVT elettronica	254.56	624.09
6565 Costo gestione soci (OM, diversi)	.-	242.35
Totale amministrazione e informatica	1'874.15	2'516.79
Costi materiale promozionale		
6600 Marketing e Comunicazione	1'051.40	.-
6610 Stampati e materiale tematico e promozionale	582.00	.-
Totale costi materiale promozionale	1'633.40	.-
Altri costi d'esercizio		
6730 Altri costi d'esercizio	.-	14.92
Totale costi d'esercizio	.-	14.92
Costi finanziari e ammortamento		
6940 Spese banca	93.80	91.00
Totale costi finanziari e ammortamento	93.80	91.00
Altri costi d'esercizio e finanziari	4'001.35	3'482.61
<u>TOTALE COSTI D'ESERCIZIO</u>	<u>26'343.20</u>	<u>19'122.76</u>
<u>Utile</u>	<u>4'062.95</u>	<u>4'293.64</u>